1

河北省装备制造职业教育集团
冀装备职教技赛[2025] 22 号

关于举办2025年河北省职业院校技能大赛

（中职）焊接技术赛项的通知

各有关参赛院校：

根据河北省教育厅下发的《河北省教育厅关于举办 2025 年河

北省职业院校技能大赛的通知》（冀教职成函〔2024〕54 号）和

“关于印发《河北省职业院校学生技能大赛方案》的通知”（冀

教职成函〔2022〕72 号）文件精神，现将 2025 年河北省职业院校

（中职）焊接技术技能大赛具体有关事宜通知如下：

一、组织机构

主办单位：河北省教育厅

承办单位：河北省装备制造职业教育集团

张家口机械工业学校

二、时间和地点安排

（一）比赛时间、地点

比赛时间：2024 年 12 月 25 日—27 日

比赛地点：张家口机械工业学校·焊接技能大赛备赛中心

（二）报到时间、地点

报到时间：2024 年 12 月 24 日 9:00—12:00

地点：张家口机械工业学校弘毅楼二楼大厅

联系人电话：马处长 13831399533、田主任 13731318082

2

说明：参赛队报到后，在学校弘毅楼二楼大厅领取赛事资料

和参赛证件，请按照赛事指南安排，参加相关会议和活动，并随

时关注赛事公告等信息。

（三）开幕式、领队说明会时间、地点

时间：2024 年 12 月 24 日 14:30—15:30

地点：学校弘毅楼六楼报告厅

（四）参赛队熟悉比赛场地

时间：2024 年 12 月 24 日 15:30-16:30

地点：张家口机械工业学校焊接技能大赛备赛中心

三、比赛须知

（一）本次比赛为个人赛方式，参赛选手须为河北省中等职

业学校全日制在籍学生或技工院校三年制中级工、五年制高级工

一至三年级（含三年级）的全日制在籍学生。每个学校最多参加 2

支代表队，每支代表队含参赛选手 1 人，指导教师 1 人。各校代

表队由选手、指导教师及领队组成。指导教师不得兼任领队。

（二）参赛院校请于 2024 年 12 月 6 日 12:00 时前登录“河

北 省 职 业 院 校 技 能 大 赛 管 理 平 台 ” 官 网 （ 网 址 ：

http://hbszjs.hebtu.edu.cn/jnds）进行网上报名，填报指导教

师和参赛学生信息。参赛院校于 2024 年 12 月 6 日 18:00 时前将

纸质学生报名表加盖学校（院）公章后扫描电子文件和参赛选手

电 子 照 片 、 参 赛 信 息 回 执 表 发 至 承 办 单 位 联 系 人 邮 箱

（924691922@qq.com）。

各参赛队须在网上报名截止时间之前完成报名，并按时间及

材料要求成功发送电子邮件后，即获得有效参赛资格，逾期报送

或材料不全不予受理。

3

（三）报名后，原则上不得更换参赛选手。若比赛现场发现

参赛选手与报名表不符，将取消参赛资格。

（四）参赛选手携带身份证、学生证、学籍证明（打印学籍

管理系统学生基本信息页加盖学校公章）参加比赛。

（五）各参赛单位必须为参赛选手、领队和指导教师购买意

外伤害保险和医疗保险。大赛期间各参赛队所产生的医疗费用，

由各参赛学校自行解决。

（六）本次比赛内容和规程详见附件 1。

（七）本次比赛不收取报名费，交通、食宿自理。

四、联系方式

1.报名联系人：李晓辉老师 15832383134

2.比赛专用微信群，请各参赛队相关教师及指导教师扫码加

入本群，以便随时关注赛项进程。入群时请写单位、姓名，入群

后请改个人名片为“学校+姓名”，不接受学生入群，请各参赛队

及时关注群消息。

3.工具邮寄联系人：梁老师 18032381204

邮寄地址：河北省张家口市经开区世纪路 21 号（ 张家口机

械工业学校）

4

附件 1:2025 年河北省职业院校（中职）技能大赛焊接技术赛

项规程

附件 2:2025 年河北省职业院校（中职）技能大赛焊接技术赛

项参赛基本信息回执表

附件 3:2025 年河北省职业院校（中职）技能大赛焊接技术赛

项选手电子照片表

附件 4:2025 年河北省职业院校（中职）技能大赛焊接技术赛

项选手报名表

河北省装备制造职业教育集团

2024 年 11 月 19 日

联系人：郝丽丽 电话：0319-8769869

河北省装备制造职业教育集团秘书处 2024 年 11 月 19 日印发